



Sammanträdesdatum

Kommunstyrelsens arbetsutskott

2022-11-14

Plats och tid Kommunhuset, Hävringe 293 kl 08.33 - 09.04

Beslutande
Catharina Fredriksson (S)
Britta Bergström (S)
Patrik Renfors (V)
Dag Bergentoft (M)
Klas Lundbergh (L)

Ej tjänstgörande
ersättare och övriga
deltagare

Mårten Johansson
Johan Persson

Sekreterare
Kommunchef

Underskrifter

Sekreterare


Mårten Johansson

Paragrafer 33 - 33

Ordförande


Catharina Fredriksson

Justerande


Dag Bergentoft

BEVIS

Justeringen har tillkännagivits genom anslag

Organ

Kommunstyrelsens arbetsutskott

Sammanträdesdatum

2022-11-14

Datum för
anslagsuppsättande

2022-11-14

Datum för
anslagsnedtagande

2022-12-06

Förvaringsplats för
protokollet

Kommunstyrelseförvaltningen

Underskrift


Mårten Johansson

Utdragsbestyrkande

Kommunstyrelsens arbetsutskott

Sammanträdesdatum

2022-11-14

Ksau§33

Dnr MEX.2021.64

Yttrande om verksamhetstillstånd Oxelösunds hamn, ansökan om vattenverksamhet m.m. berörande fastighet Oxelö 7:60 och Femöre 1:4 (mål M 8339–20, Oxelösunds Hamn AB)**Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut**

1. Kommunen motsätter sig Länsstyrelsen i Södermanlands överklagan av Mark och miljödomstolen, Nacka tingsrätt, deldom 2022-02-05 M 8339-20
2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

Sammanfattning

Vid Nacka tingsrätt, Mark- och miljödomstolen, har Oxelösunds Hamn AB ansökt om tillstånd till fortsatt och utökad hamnverksamhet i Oxelösunds hamn samt tillstånd till vattenverksamhet och dispens från förbudet mot dumpning. Vattenverksamheten uppges beröra fastigheterna Oxelö 7:60 och Femöre 1:4 i Oxelösunds kommun.

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade om yttrande över Oxelösunds hamn AB:s ansökan till Mark- och miljödomstolen vid sitt sammanträde 2021-06-11 §18.

Utöver detta yttrande har också miljö- och samhällsbyggnadsnämnden avgett yttrande över Oxelösund hamn AB:s ansökan. Nämnden beslutade vid sitt sammanträde 2021-06-15 § 48 att tillstyrka förslag om befintlig tillståndsgiven och utökad hamnverksamhet under förutsättning att hänsyn bland annat tas till att bullerreducerande åtgärder genomförs så att den framtida hanteringen av skrot och RoRo inte stör omgivningen mer än den befintliga verksamheten.

Mark och miljödomstolen, Nacka tingsrätt har i deldom 2022-02-05 M 8339-20 beslutat att ge Oxelösunds Hamn AB tillstånd till fortsatt och utökad verksamhet vid fastigheterna Oxelö 7:60, 7:67 och 7:27 samt Lövkojan 1 och 8 enligt särskilda villkor som anges i deldomen.

Mark- och miljödomstolens beslut har överklagats av Länsstyrelsen Södermanland. Länsstyrelsen grundar bl. a. sitt överklagande på frågor om förhöjda bullervärden vid ökad och förändrad verksamhet och upplevda brister på hamnens beskrivning av uppföljning på detta.

Mark och miljööverdomstolen har i föreläggande daterat 2022-10-27 förelagt Oxelösunds kommun att svara på överklagandet. Av svaret ska det framgå om kommunen medger eller motsätter sig klagandens (Länsstyrelsen Södermanlands) yrkande på ändring. Svar ska vara Mark- och miljööverdomstolen tillhanda senast 2022-11-17.

I Mark och miljödomstolens deldom 2022-02-05 M 8339-20 anges villkor för hamnverksamheten avseende buller (villkor nr 13). Dessa omfattar bl.a. att buller från verksamheten inte får, annat än vid enstaka tillfällen och högst fem dygn per år, överstiga 30 dBA ekvivalentnivå eller 45 dBA maximal ljudnivå inomhus i bostäder, vård- och

Utdragsbestyrkande



undervisningslokaler. I villkoren anges också ytterligare villkor för buller med referens till tersband (Hz) och ljudtrycksnivå (Leq (dB)). Enligt villkoren ska ljudnivåerna kontrolleras inom tre månader efter att tillståndet tagits i anspråk och därefter vid större förändring i verksamheten med en minsta periodicitet om tre år. Om angivna värden enligt villkoret inte uppfylls är bolaget enligt domen skyldig att erbjuda fastighetsägaren bullerdämpande åtgärder. Sådan åtgärd ska utformas och utföras i samråd med fastighetsägaren och åtgärderna ska vidtas inom ett år efter att förhållandena som motiverar åtgärderna inträtt. I villkor nr 15 till tillståndet åläggs bolaget att uppföra bullerdämpande skärm vid det nya RoRo-läget. I villkor nr 26 anges att anläggningsarbetet ska bedrivas på sådant sätt att Naturvårdsverkets allmänna råd för buller från byggplatser följs och att särskilt bullrande arbeten endast får ske dagtid (kl 07-19) helgfri måndag – fredag.

Genom domen beslutar också Mark- och miljödomstolen (med stöd av 22 kap 27 § miljöbalken) att under en prövotid skjuta upp fastställande av slutliga villkor för buller enligt bestämmelse U2. Under prövotiden ska bolaget enligt bestämmelsen (U2) utreda de tekniska, miljömässiga och ekonomiska förutsättningarna att begränsa buller från verksamheten så att den inte ger upphov till

- Högre ljudnivåer än vad som anges i Naturvårdsverkets vägledning för industri- och verksamhetsbuller (Naturvårdsverkets rapport 6538), samt
- Högre ekvivalenta ljudnivåer vid närmaste bostäder, vård och undervisningslokaler än följande:
55 dB(A) dagtid mån – fre, kl. 06-18
50 dB(A) kvällstid, kl 19-22
45 dB(A) nattetid, kl 22 – 06
50 dB(A) övrig tid

Resultatet av utredningarna samt förslag till slutliga villkor ska ges in till mark- och miljödomstolen senast fyra år från lagakraftvunnen dom.

Enligt domen meddelas också provisorisk föreskrift för buller (P1) som gäller under prövotiden eller till dess domstolen beslutar annat. Enligt provisorisk föreskrift P1 ska buller från verksamheten begränsas så att det inte ger upphov till högre ekvivalenta ljudnivå utomhus vid närmaste bostäder, vård och undervisningslokaler än:

57 dB(A) dagtid 06-18
50 dB(A) kvällstid, kl 18-22
50 dB(A) nattetid, kl 22-06

Den momentana ljudnivån vid bostäder får inte överstiga 65 dB(A) nattetid. Angivna värden utgör riktvärden.

I domen anges också att verksamheten för den tillkommande miljöfarliga verksamheten vid det nya RoRo-läget ska ha påbörjats inom tio (10) år från den dag då tillståndsdomen fått laga kraft.

Länsstyrelsen Södermanlands län yrkar i sin överklagan av Mark- och miljödomstolens dom 2022-02-02 mål nr M 8339-20 daterad 2022-03-18 i första hand att ansökan avslås och i andra hand att provisoriskt villkor föreskrivs enligt:

(P1) Buller från verksamheten begränsas så att det inte ger upphov till högre ekvivalent ljudnivå vid bostäder än riktvärde (begränsningsvärde):

55 dBA dagtid mån – fre kl 06 – 18
50 dBA kvällstid, kl 18-22
45 dBA nattetid, kl 22-06
50 dBA övrig tid

Sammanträdesdatum

Kommunstyrelsens arbetsutskott

2022-11-14

Momentana ljud nattetid (kl 22 – 06.00) får inte överskrida 55 dBA.

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen och kommunstyrelseförvaltningen har analyserat de beslut som miljö- och samhällsbyggnadsnämnden och kommunstyrelsens arbetsutskott i Oxelösunds kommun har fattat tidigare i ärendet gentemot Mark- och miljödomstolens deldom 2022-02-05 M 8339-20 och Länsstyrelsen Södermanlands överklagande daterat 2022-03-18.

Med anledning av miljö och samhällsbyggnadsnämndens beslut om yttrande bedöms innebörden av detta vara att verksamheten efter prövotidsförfarande och utbyggnad ska nå de gränsvärden för buller som gäller för verksamheten innan den sökta förändringen sker. Förvaltningarnas gemensamma tolkning är att Mark- och miljödomstolen i sin dom tar hänsyn till detta genom de särskilda villkor för buller som gäller under prövotiden och de villkor som ska gälla efter prövotiden. Efter genomförd utbyggnation av hamnens verksamhet ska Oxelösunds hamn nå de gränsvärden som Naturvårdsverket ställer på denna typ av verksamhet. Allt i enlighet med miljö och samhällsbyggnadsnämndens beslut om yttrande. Oxelösunds hamn AB ska vidare senast inom 4 år från lagakraftvunnen tillståndsdom särskilt visa hur dessa bullervärden ska nås. Vidare anger miljö- och markdomstolen i sin dom särskilda bullervärden som verksamheten inte får överstiga inomhus i bostäder, vård- och undervisningslokaler.

Därmed konstaterar förvaltningarna att Mark- och miljödomstolens deldom är i linje med vad kommunen via miljö- och samhällsbyggnadsnämnden och kommunstyrelsens arbetsutskott i Oxelösunds kommun tidigare har yrkat.

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås därför besluta att avge yttrande som innebär att Oxelösunds kommun motsätter sig klagandes (Länsstyrelsen Södermanland) yrkande.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse Yttrande till Mark och miljööverdomstolen enligt föreläggande Mål M 3755-22

Föreläggande om yttrande på överklagande av Nacka tingsrätts deldom 2022-02-25 i mål nr M 8339-20

Deldom i mål M 8339-20, ansökan om tillstånd till fortsatt och utökad hamnverksamhet samt tillstånd till vattenverksamhet och dispens från förbudet mot dumpning

Utdragsbestyrkande



Dagens sammanträde**Framskrivet förslag**

Kommunen motsätter sig Länsstyrelsen i Södermanlands överklagan av Mark och miljödomstolen, Nacka tingsrätt, deldom 2022-02-05 M 8339-20

Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

Beslutsgång

Ordförande frågar om framskrivet förslag och konstaterar att kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar enligt framskrivet förslag.

Beslut till:

Mark- och exploatering (för åtgärd)

Kommunstyrelsen (för kännedom)

Mark- och miljööverdomstolen (för kännedom)

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen (för kännedom)

